
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 82/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης 2ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ανοικτής 
διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση οδικής ασφάλειας και 
προώθηση της βιώσιμης κινητικότητας στο ιστορικό κέντρο Δ.Ε. Σπάτων», προϋπολογισμού 1.806.451,61€ 
(χωρίς Φ.Π.Α. 24%). 

Στα Σπάτα σήμερα 5 Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
6119/29-2-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 29.02.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 7 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Ουδείς. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των  
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 22ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την επιτροπή διαγωνισμού της ηλεκτρονικής ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας 
σύμβασης του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση οδικής ασφάλειας και προώθηση της βιώσιμης κινητικότητας στο 
ιστορικό κέντρο Δ.Ε. Σπάτων», προϋπολογισμού 1.806.451,61€ (χωρίς Φ.Π.Α. 24%), το 2ο πρακτικό, το οποίο 
παρατίθενται κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (ΙΙ) 

της Επιτροπής Διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου 
με τίτλο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ», προϋπολογισμού 1.806.451,61€ (χωρίς ΦΠΑ 24%). 

Ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής Διεξαγωγής του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του εν λόγω έργου με 
συστημικό αριθμό 205082 έχοντας υπόψη των: 

α) το Πρακτικό Διαγωνισμού που επικυρώθηκε με την 16/2024 απόφαση Δ.Ε. (ΑΔΑ: 9ΩΜ0Ω1Χ-ΦΧ7) της 
επιτροπής διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου με 
τίτλο : «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ» 

β)  την υπ’ αριθ. 58/2023 (ΑΔΑ: 9ΟΖΤΩ1Χ-ΛΛ9) Απόφαση Ο.Ε. του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, με την οποία 
καθορίσθηκαν οι όροι της Διακήρυξης Ανοικτής Δημοπρασίας (ΑΔΑΜ: 23PROC013967801 2023-12-14) του 

ΑΔΑ: 9ΤΞΥΩ1Χ-Γ7Ξ



 

ιδίου ως άνω έργου του θέματος, 

γ) την υπ’ αριθ. 324/2023 (ΑΔΑ: ΨΝ4ΖΩ1Χ-ΓΑ8) Απόφαση Ο.Ε. του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, με την οποία 
εγκρίνεται η επανάληψη του εν λόγω διαγωνισμού του  έργου του θέματος, 

γ) τον Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

δ) την υπ’ αριθ. 76/2023 (ΑΔΑ: ΨΛ05Ω1Χ-ΖΝΒ) Απόφαση Ο.Ε. του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, με την οποία 
συγκροτήθηκε σε σώμα η εν λόγω Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία απαρτίζεται από τα κάτωθι μέλη: 

1) Αντωνίου Θωμάς               ,ωςΠρόεδρος, 

2) Μαλιαρού Μαρία                           ,ωςμέλος, 

3) Ανδρώνης Χριστόφορος        ,ωςμέλος, 

4) Μαγγίνας Ευθύμιος               ,ωςμέλος, 

5) Κουτσούκης Σπυρίδων          ,ωςμέλος/ εκπρόσωπος ΤΕΕ, 

6) Γιαννάκος Νικόλαος              ,ως μέλος/εκπρόσωποςΠΕΔΑ, 

7) Λαζάρου Μαρίνος                ,ως εκπρόσωποςεργοληπτών Δ.Ε. ΠΕΔΜΕΔΕ,χωρίς ψήφο 

Κατόπιν της από 13-02-2024 μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετικής πρόσκλησης του Προέδρου της 
Επιτροπής,η Επιτροπή συνεδρίασε σήμερα την 16-02-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 π.μ.,στα γραφεία 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, Συμφώνως των όρων της διακήρυξης και ειδικότερα των σχετικών άρθρων 
3, 4, 14 και 24 αυτής, η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των φακέλων οικονομικής 
προσφοράς για την ανάδειξη αναδόχου του έργου με αξιολόγηση μελέτης (άρθρο 50 του ν.4412/2016) με τίτλο 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Δ.Ε. 
ΣΠΑΤΩΝ». 

Ειδικότερα : 

Αρχικά η Επιτροπή Διαγωνισμού, συνδέθηκε στο Εθνικό Σύστημα Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με τα διαπιστευτήριά 
της και αφού επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α 205082 όπως ορίζεται, αποσφράγισε τον φάκελο 
«Οικονομική Προσφορά», όπως ορίζεται στο άρθρο 4.1 της διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 23PROC013967801 2023-12-
14).   

Στη συνέχεια, έλεγξε την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ 
Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και κρίθηκε παραδεκτή.  

Η Οικονομική Προσφορά αποτυπώνεται στον πιο κάτω ΠΙΝΑΚΑ Ι.  

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι –ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΩΔΟΣΙΑΣ 

Α/Α 
Α/Α 

Προσφοράς 
Επωνυμία Ο.Φ. 

Σύνολο Δαπάνης  

Έργου κατά την 

μελέτη  

(με ΓΕ+ΟΕ, προ 

Απροβλέπτων& 

ΦΠΑ) (Σ1)=(€) 

Σύνολο Προσφοράς 

Έργου (με ΓΕ+ΟΕ, 

προ Απροβλέπτων& 

ΦΠΑ) (Σ1)=(€) 

(Π1)=(€) 

Μέση Έκπτωση 

Εμ = (Σ1–Π1)/ Σ1 

1 309689 

ΑΦΟΙ 

Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

1.566.392,18 1.511.567,02 3,50% 

Κατόπιν προχώρησε στη βαθμολόγηση της οικονομικής προσφοράς, η οποία έγινε σύμφωνα με το άρθρο 14.1 
της οικείας Διακήρυξης. 

Βαθμολόγηση Οικονομικής Προσφοράς του Ο.Φ. «ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»: 

Η βαθμολόγηση στο κριτήριο Κ1 θα προκύπτει από την έκπτωση του υποψήφιου Ο.Φ. επί του κατασκευαστικού 
κόστους του προϋπολογισμού μελέτης με βάση τον κάτωθι τύπο : 

Κ1= (( ΠΜκκ- Πκκ)/ ΠΜκκ )*100% 

όπου : 

Πκκ: Προσφορά διαγωνιζόμενου αναφορικά με το κατασκευαστικό κόστος ΠΜκκ κατασκευαστικό κόστος του 
προϋπολογισμού μελέτης. 

Κ1 = ((1.566.392,18-1.511.567,02)/ 1.566.392,18)*100% = 3,50 

 

ΑΔΑ: 9ΤΞΥΩ1Χ-Γ7Ξ



 

Κατόπιν αυτών η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στη τελική βαθμολόγηση του Κριτηρίου Κ1 : 

«ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
3,50 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ – ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ [Κ1] : 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προβαίνει στον υπολογισμό της Συνολικής Βαθμολογίας σύμφωνα με τη 
διακήρυξης. Ειδικότερα, η συνολική βαθμολογία της προσφοράς υπολογίζεται με βάση τον παρακάτω τύπο: 

U = 30%*K1+ 70%*[60%*K2+40%*K3] 

Όπου : 

U :  Η Συνολική Βαθμολογία. 

Κ1 :  Η  Έκπτωση % επί του προϋπολογισμού. (Κ1=3,50%) 

Κ2 : Ο βαθμός αξιολόγησης του τεύχους με την ένδειξη, Έλεγχος Ποιότητας, Υ&ΑΕ κατά την Κατασκευή, 
Λειτουργίακαι Συντήρηση Έργου, & (Κ2=100,από πρακτικό διαγωνισμού (Ι)) 

Κ3 :  Ο βαθμός αξιολόγησης του τεύχους με την ένδειξη, Εκτίμηση Κινδύνων κατά την Κατασκευή,  
Λειτουργία και Συντήρηση του Έργου (Κ3=100,από πρακτικό διαγωνισμού (Ι)). 

Η πλέον συμφέρουσα προσφορά θα είναι η προσφορά η οποία θα συγκεντρώσει το μέγιστο αριθμό της 
Συνολικής Βαθμολογίας (U) συμφώνως των οριζόμενων στο άρθρο 86 του νόμου 4412/2016. 

Συνεπώς,  

U = 30%*K1+ 70%*[60%*K2+40%*K3] = 30%*3,50+70%[60%*100+40%*100]= 71,05 

 

Κατόπιν αυτών η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στη Συνολική βαθμολόγηση Uτης προσφοράς του Ο.Φ. 
«ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ : 

«ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
71,05 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ U : 

Κατόπιν του ελέγχου της Οικονομικής Προσφοράς του υποψήφιου οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ 
Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και της προκύπτουσας Συνολικής Βαθμολόγησης U=71,05, 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος : 

1) Την έγκριση του παρόντος Πρακτικού Διαγωνισμού (ΙΙ) που ειδικότερα περιλαμβάνει : 

α) τον έλεγχο του περιεχομένου του (υπο)φακέλου με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» του 
οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,  

β) την βαθμολόγηση του Κριτηρίου Κ1=3,50 και την Συνολική Βαθμολόγηση U=71,05 του Ο.Φ. «ΑΦΟΙ 
Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 14.1 της 
Διακήρυξης, 

2) Την ανάδειξη ή μη του Οικονομικού Φορέα «ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ», 
προϋπολογισμού 1.806.451,61  € (χωρίς ΦΠΑ 24%) λόγω της μοναδικής προσφοράς (ένας και μοναδικός 
Οικονομικός Φορέας). 

                                              Σπάτα, 23 / 02 / 2024 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

 
Αντωνίου Θωμάς Μαλιαρού Μαρία 

 
Κουτσούκης Σπυρίδων 

 
 

 Ανδρώνης Χριστόφορος 
 
 
 

Γιαννάκος Νικόλαος  
(Δεν παραβρέθηκε) 

 

 Μαγγίνας Ευθύμιος Λαζάρου Μαρίνος     
(Δεν παραβρέθηκε) 

 

ΑΔΑ: 9ΤΞΥΩ1Χ-Γ7Ξ



 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό ΙΙ ως προς τον έλεγχο του περιεχομένου του (υπο)φακέλου με την ένδειξη 
«Οικονομική Προσφορά» του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», την βαθμολόγηση του Κριτηρίου Κ1=3,50, την Συνολική Βαθμολόγηση U=71,05, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 14.1 της Διακήρυξης και 

2. Την μη ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΦΟΙ Χ.ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως 
προσωρινό ανάδοχο του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ», προϋπολογισμού 
1.806.451,61  € (χωρίς ΦΠΑ 24%) λόγω μικρής έκπτωσης. 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου  
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΞΥΩ1Χ-Γ7Ξ


		2024-04-04T16:21:30+0300
	Athens




